1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	8 августа 2023 года
	№
	320
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 31 июля 2018 года № 250

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 31 июля 2018 года № 250 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидии некоммерческой организации «Фонд поддержки молодежи» следующие изменения:

1)
в пункте 2 слова «Войчишина О.И.» заменить словам                  «Набиев В.С.»;

2)
в приложении:

пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.4. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе единого портала (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Чукотского автономного округа об окружном бюджете, закона Чукотского автономного округа о внесении изменений в закон Чукотского автономного округа об окружном бюджете.»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

в пункте 2.2:

подпункт 3 дополнить абзацами восьмым, девятым следующего содержания:

«не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

не находиться в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) согласия Фонда, лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с Фондом (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки Аппаратом и органами государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение.»;

подпункт 6 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«6) письмо Фонда в произвольной форме о согласии и принятии обязательств по включению в договоры (соглашения), заключаемые в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидии, обязательств по согласию лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Аппаратом как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения Фондом порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение;»;

пункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Аппарат в течение двух рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 2.3 настоящего раздела:

1) в случае непредставления Фондом самостоятельно документов, указанных в подпунктах 7-9 пункта 2.3 настоящего раздела, Аппарат в целях установления соответствия Фонда требованиям, указанным в пункте 2.2 настоящего раздела, с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия направляет в Управление Федеральной налоговой службы по Чукотскому автономному округу запросы о предоставлении:

выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

справки об отсутствии, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (по состоянию на дату подачи заявки);

информации о наличии (отсутствии) в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, главном бухгалтере Фонда;

2) осуществляет проверку информации об отсутствии (наличии) Фонда в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения, посредством запроса сведений, содержащихся в указанных перечнях, размещенных на официальном сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

в подпункте 2 пункта 2.6 слова «установленным Аппаратом» заменить словами «установленным Департаментом финансов»;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Предоставление субсидии осуществляется при наличии согласия Фонда, а также лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с Фондом (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении них проверки Аппаратом как получателю бюджетных средств и органами государственного финансового контроля за соблюдением порядка и условий предоставления субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение.»;

в разделе 4 «Осуществление контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение»:

наименование изложить в следующей редакции:

«4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Контроль за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии осуществляет Аппарат.

Обязательная проверка соблюдения условий и порядка предоставления субсидии проводится Аппаратом и органами государственного финансового контроля.»;

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. В случае установления по итогам проверок, проведенных Аппаратом и (или) органом государственного финансового контроля, факта нарушения Фондом порядка и условий предоставления субсидии, а также недостижения результата предоставления субсидии и (или) показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, соответствующие средства подлежат возврату в доход окружного бюджета в соответствии с порядком и сроками возврата, установленными пунктом 2.9 раздела 2 настоящего Порядка.»

дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4. Проведение мониторинга достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется в порядке и по формам установленным Министерством финансов Российской Федерации.»;

приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Набиев В.С.).
	Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства
	В.Г. Кузнецов

Приложение

к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа

от 8 августа 2023 года № 320
«Приложение
к Порядку определения объема и предоставления субсидии некоммерческой организации «Фонд поддержки молодежи»

	Руководителю Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

____________________________________

(Ф.И.О.)

689000, Чукотский автономный округ

г. Анадырь, ул. Беринга, д. 20

E-mail: admin87chao@chukotka-gov.ru

	ЗАЯВКА

на предоставление субсидии некоммерческой организации

«Фонд поддержки молодежи»

Прошу рассмотреть возможность предоставления субсидии __________________________________________________________________________

(наименование заявителя)

в размере: _________________________________________________________________

(цифрами и прописью)

в целях финансового обеспечения затрат по осуществлению уставной деятельности Фонда в соответствии с настоящим Порядком.

Настоящим подтверждаю, что по состоянию на __________ 20 ___ г.:

у _________________________________________________________________________

(полное наименование некоммерческой организации)

отсутствуют неисполненные обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, отсутствует просроченная задолженность по возврату в окружной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед окружным бюджетом;

не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;
не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к Фонду другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность Фонда не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

не находиться в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).

Информация о заявителе:

Полное наименование заявителя: _____________________________________________

Юридический адрес заявителя: _______________________________________________

__________________________________________________________________________

Почтовый адрес Заявителя: __________________________________________________

Контактный телефон, факс, e-mail:

__________________________________________________________________________

Контактное лицо: __________________________________________________________

Банковские реквизиты:

ИНН _____________________________________________________________________

КПП _____________________________________________________________________

БИК ______________________________________________________________________

Банк _____________________________________________________________________

Получатель: _______________________________________________________________

р/счет ____________________________________________________________________

к/счет ____________________________________________________________________

ОГРН ____________________________________________________________________

ОКТМО __________________________________________________________________

ОКПО ____________________________________________________________________

ОКАТО ___________________________________________________________________

ОКОПФ __________________________________________________________________

ОКФС ____________________________________________________________________

Прилагаемый пакет документов:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________________

Достоверность представленных сведений подтверждаю:

	Заявитель: __________________________

(Ф.И.О., должность)
	/____________________________/

(подпись)

	М.П.

Дата представления заявки: ___________________________________

Все пункты и графы заявки должны быть заполнены в обязательном порядке рукописным или печатным способом, позволяющим с достоверностью определить содержание текста. При заполнении заявки рукописным способом применяются чернила черного либо синего (фиолетового) цвета.

».